
- 
/ MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGA 

DOCUMENTOS DE 
PUBLICIDADE 

& MAURHT www.mauriti.ce.gov.br 

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA”



á e 
” MAURITI 

%UR r“.á' 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - gao Eletrônico N.° 
2023.11.07.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Pregos para Futura e Eventual Contratagéo de 
empresa especializada na prestagéo de servigos de esgotamento de fossa e transporte de 

dejetos até o local de descarte para atender as demandas das diversas Secretarias do 
municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 

propostas: 23/11/2023 as 08h:30min (horario de Brasilia) no sitio www.blicompras.com. 
Informagdes gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
http:/imwww.tce. ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na 

Comiss&o de Licitagao, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 07 de 

Novembro de 2023. José Willian Cruz Figueiredo - Pregoeiro Oficial. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO" 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 08/112023 

Avenida Senhor Martins, S/N 'uuukA DE 

n«u-ou [S PESSOAS 



. 

TR 
o óIquoNSUoR 

10 
Horeiu 

puadopu| 
oI 

IaNsA) 

2
_
5
8
!
.
&
5
&
_
2
5
%
%
 
uquiahou 

sp 40 
lou “auaipadia 

p S 
oL 

S 
W 
“
o
r
S
e
N
I
A
r
 

sp OESSNOO 
| 19160 

0gip0d 
sopessaime 

SO 
B
o
f
e
d
e
 — 0000029 

3
0
 — 

anueo,. 

1020 
0) 
L
o
t
 

penne 
61 

0p 0555100 
EN$ EP SALHe SfEcel 

| 
* 

N
S
 

2E0E100 
o 
o
A
 

speiando| 
38SSIW 

op 
[edionmy 

RAMIDIAIA - BIB9O 
op 

Opeis 

O 
308 - YNY39- 

VZBIVLHOS 

(
P
R
 

ameqesi) 
B
0
 

El0T 
. 

aop 
e 
nosadns 

oeu 
0
,
 

LSTEqIA 
. 
s
o
x
q
m
b
a
s
a
p
 

snas 
uioo 

acárede 

08, 
om 

anb 
assip 

(Ld) 
TedseD 

essure 
ependap 

y 
sogoides 

Snas 
snos 

SO soprpuaje 
TR0} 

oeu 
Zan e

u
m
s
r
e
m
a
n
b
a
o
d
,
 

Joprex 
o5 

TBeonpa P 
OnsIord! 

O BIPISUCO 
oap 

anh 
nozepep 

(1d) 
Zwa 

SIS 
-5V 

3Q 
[Enpesse o

p
e
n
d
a
p
 

o Er 
“noonpo 

syed 
ou 

EsISSal3oud 
odures 

op 
ouxssy 

—ueodui 
opned 

um 
“ereag 

op 
Lad 

0
0
D
 
O
p
u
e
q
e
g
e
 

pISsa 
BIOSE 

a 

* epedaoy 
ewuapisaad 

equedures 

B0 
W00 

‘TeU0IE 
Ld 

0 
T
S
P
 

BURJUES 
OJUIE) 

É SIUIOI 
0
L
 

. 

aymoureayyead 
ox 

‘eossad 
ojal 

~0ad 
nas 

ap 
Joaey 

e 
oemho 

esdos 
* 

Oquan 
0 auuIOJuOS 

Epnus 
oerado 

“ens 
“aquatuaaeTaUTE, 

iSTed 
op 

JOPpeumaoê 
J
O
Y
P
 

0 
em 

ojueg 
anb anbirejed um 

B
 

0119 “oue 
Um 

3p 
S
O
U
S
 

ey, 
3nb 

nosquepa 

(1d) 
oredureg 

amxaqmo 
Tenpez 

-9 
opegndop 

0 .ogidasap sorena 
B, 

OUIO 
O[-FOISSER 

ap 
W
[
 

(
E
I
Q
I
S
T
Y
 

EP 
JOpIex 

JoIema 
0,0 

9 
'(1d) 

euejues 
ofuIeg 

"oeSeonpa 
ep 

onsturu 
o 

anb 
“9 “epundas 

eu 
notmge 

anh 
{1ad) 

samos 
om 

OnNSTUNA-X9 
0P 

e[e] E WeTeonid 
Baeay 

ou 
Ld 

op 
sopemdaq 

9P SEORLID 
U 
EgA 

SEISTIT 
e1s0dsay 

* L
L
I
G
I
S
T
Y
 

ED 
Ao plET 

- [ 
(SSATestiog) 

SULIDYIMS) 
“309[V 

EU 
Sefey 

SENS 
J0NER 

-Sá 
OJSTUI-XD 

O 
JE00AUCD 

eaed 
oyuewenbal 

wn 
nojuas 

Zaade 
(oerun) 

omeusSey 
ojusd 

, 
-Tes 

[enpejss 
opendap 

O 
“assip 

4seanuaa 
woo 

remoed 

apod 
ogu 

ese) eIsq 
“apepaaa 

E 
SOUIIAZENX] 3P OYUAMOUI 

,, "
0
 

40d 
seuoy 

s
e
u
n
u
a
p
 

se 
remde 

eaed 
147 

eum 
an 

oeóeio 
quoÊ 

F
X
 

*eso8y, 
:asstp 

(Lad) 
tanfipry 

nawoy 
o
p
e
n
d
o
p
 

“eljquIassy 

BU-OUEW|F 
2P 

Japj 
O 

EP 
(LAd) 

- 
oyuig 

oIpneIO 
[enpeis? 

opend 
—ap o assip Le1saad ogu aja anh 
Jazip 

e 
opueSarp 

Ieoyirenhsaop 
Uresnsosd 

seossad 
se 

2 
serounu 

—-ap 
Ses1aAp 

nojuasande 
ajm, 

, 
"omsod jenye enuoo 0E3dNAI00 3P 
sagóesnseapapny.n1 

T
 
SBYSTLIA 

-08 
saxeruanmentd 

dod 
opesnio, 

220y 
10d 

sopuadip 
ogu 

epure 
, 

Sa10119)UE 
Setuedures 

ap 
sorpos 

; 
-1da 

2A121 
WAqUIE) 

sem 
“bros 

ap 
oypid 

op 
epraãoo e “azied 

tm 
/ 

“Edicoue 
OJTUeg/ouenuça 

3 
O
 

- 

aqua 
odeiq 

ap 
eponh 

essy 
3SUaTER) 

0a0d 
0P 

Wuaq 
DB 

SOM . 
~
S
S
0
9
U
 

OF} 
SOJEIUOD 

SO 
3 

SOLI”, 
—oyeiN 

sossasaad 
so nznpuoo, 

e 
“Jenpeisa 

conqnd 
oótaas 

ot 
‘uneatpop 

2s 
onh sazopedoqejos 

2/ 
SasopiAIas 

“saquafie ap ojuntuos 
: 

Tum 
0po} 

e sejgauos 
sagdedaje 

SENS 
E)UajSNS 

s
o
j
e
y
 

a seaoad 
anh 

U
 

aseq 
m
o
 

“aquamessandãa, 
- 

‘onbrpm 
om 

ànb 
sonbaa 

saea 
-0 

“oyuammdOp 
OWSIT 

ON 
1
2
1
8
2
0
 

0 
OpeIsa 0 Exuoo 

nuaagoad anb sonea3 sogdestoe se 
2
G
S
 
S
O
J
U
a
I
N
A
T
E
S
A
 
OpUe)sad: 

“
B
U
I
D
]
 

0 AIGOS 
9S-3)SITULUL, 

LIS 
. -apado‘sempsanapozead 

ou‘anbx 
%
ª
ã
ã
â
a
e
ã
g
u
a
m
 

epepiuo] 
oeSejuasadas 

EN 
— 

emdozd 
aeSed 

s 
* 

estqpdegoeum 
ezieanas 

oeu, 
é 

anb 
3 sag3oey 

sed 
omsa 

seu ; 
-ansad 

se 
weu 

anb 
opeturop, 

t 

aloy 
BtTeJsá 

0PEIS 
0 
“Janblouap 

-Isa1d-xo 
o 

optmSes 
epmy 

— & 
n
b
e
p
 
esuadum 

apuesd ; 
eu 

aejer 
nos 

anh 
op 

equi 
em 

| 
res 

ogu 
anh 

124 
oga 

53008, anha 
É 

4S10G 
SOE 

SaWIOU, 
ELIED 

anb 
ep 

; 
-mãos 

ua 
OpuejuaasaIIE 

“OIO u 
.
É
n
ã
m
 
Losstuoadwoasap 

u
_
â
 t 



o DE 1/3 Ceará , 08 de Novembro de 2023 » Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XIV [N?_J,PO 
Mauriti, 27 de outubro de 2.023 2023. Assina pela CONTRATANTE: Mç.â;xº B 

FURTADO, assina pela CONTRATADA; ADE JOÃO PAULO FURTADO RIBEIRO SAMPAIO DE LACERDA. ks Prefeito Municipal 

Tarin Publicado por: Cédigo Identificador: Jocian Almeida de Sousa - = Codigo Identificador:9671 E2AB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE . TERMO DE RATIFICACAQ SECRETARIA DE FINANCAS EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, no uso de suas CONTRATO N° 2022.10.07.01/SEFAZ atribuições, tendo presente o parecer da Procuradoria Geral do Município, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do 
2022.10.07.01/SEFAZ Partes: o Município de Mauriti, através da presenie processo administrativo de Dispensa de Licitação, vem 
Secretaria da Fazenda e a empresa MIM OLIVEIRA RATIFICAR a declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
INFORMÁTICA - ME. OBJETO: Contratação de serviços de 2023-1L0LOLDL, LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA 
locação de impressoras multifuncionais monocromática a laser, assim AVENIDA SENHOR MARTINS, Nº 776, BAIRRO SERRINHA, como sua devida manutenção e recarga de toners, para atender as MAURITI-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO PONTO necessidades — da — Secretaia  Municipal da — Fazenda DE APOIO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº JOSE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 8.666/93 e suas alterações posteriores e cláusula decima terceira do SAUDE, o valor mensal da locação é de R$ 1.740,00 (um mil, referido Conirato. PRAZO: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 06 de setecentos e quarenta reais), com prazo de 12 (doze) meses. Dotação Quiubro de 2023. Assina pela CONTRATANTE: José Henrique Orçamentária: — 1102.10,302.1004.2.070 —— — Manutenção - e — Cameiro e assina pela CONTRATADA: Maria Izabelly Mesquita Gerenciamento dos Serviços do Bloco da Média e Alta Oliveira 

Complexidade. Elemento de Despesas: 3.3.90.36.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Fisica, Favorecida: ANTONIO BEZERRA Publicado por: LEITE, inscrita no CPF sob o N° 016.375.763-15, determinando que larinda Franca de Almeida se proceda à publicago do devido extrato, Cédigo Identificador:EAFF1223 

Publicado por: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Tarinda Franca de Almeida AVISO DE LICITACA0 

Cédigo Identificador:F2FA6FA8 Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITACAO - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA Pregão Eletrénico N.* 2023.1L07.01/PE/SRP. Objeto: Registro de SOCIAL Pregos para Futura e Eventual Contratagdo de empresa especializads EXTRATO DO CONTRATO N° 2023.11.07.01/SMAS nA prestação de servigos de esgotamento de fossa e transporte de dejetos até o local de descarte para atender as demandas das diversas EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.1L07.01/SMAS, Partes: Secretarias do municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a Prefeitura Municipal de Mauriti, através da Secretaria de Assistência partic desta data e abertura das propostas: 23/11/2023 às Social e a empresa INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA. 08h:30min (horário de Brasilia) no sitio www.bllcompras com, OBIETO: Aquisigio de Material Permanente ¢ Consumo para Informagdes gerais: O Edital poderd ser obtido através do sítio atender as necessidades da Secretaria de Assisténcia Social do referido acima e nos sites  http:/iwww.tce.ce.gov.brlicitacoes/ e Município de Mauriti/CE, Valor: (RS 895,00). Mauriti/CE, 07 de Www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissio de novembro de 2023. Signatários: Cléudia Fernanda Moreira é Bruna Licitago, sito & Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista, Carvalho. 
> Mauriti/CE, 07 de Novembro de 2023, 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 

Cédigo Identificador:57FSDC80 Pregoeiro Oficial. 
a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA Publicado por: SOCIAL larinda Franca de Almeida EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO Código Identificador:BSAOEBA7 CONTRATUAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Extrato do Primeiro Termo Aditive 20 Contrato nº EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL 2022.10.17.0USMAS Partes: o Municipio de Mauriti, através da Secretaria de Assistêência Social e a empresa CONVIDA Extrato do Primeiro Vo ao Contrato Nº CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. OBJETO: Contratação 2022.09.14.01/SMS. Partes: o Município de Mauriti, através da de empresa especializada para realização do Plano Municipal de SECRETARIA DE SAÚDE e a empresa ADELIA GOMES Educação Permanente SUAS, por meio da realização de cursos, 

RIBERO — SAMPAIO DE  LACERDA. — OBJETO: oficinas e palestras, através da Secretaria de Assistência Social do CREDENCIAMENTO DE  CANDIDATOS, PESSOAS Município de Maurit/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 JURÍDICAS, PARA SEREM PRESTADORES DE SERVIÇOS inciso Tl, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MAURITICE, PARA A cléusula terceira do referido Contrato, PRAZO: 12 (doze) meses, 
REALIZACAO DE PROCEDIMENTOS SUS, PERTINENTES Mauriti/CE, 17 de outubro de 2023. Assina pela CONTRATANTE; AO GRUPO 03 (SUBGRUPO 02), DA TABELA UNIFICADA DE Cláudia Femanda Moreira e assina pela CONTRATADA: Cícero PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPME DO Erivânio de Macedo Santos. MINISTERIO DA SAUDE MS/SUS, CONFORME GRUPOS, SUBGRUPOS E FORMAS DE ORGANIZACAO (ANEXO 1) 

Publicado por: 
FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº Tarinda Franca de Almeida 
8.666/93 e suas alteragdes posteriores e cláusula quarta do referido 

Cédigo Identificador:4EA142F4 
Contrato. PRAZO: 12 (doze) meses. Mauriti/CE, 14 de setembro de 

- 

www.diariomunicipal. com.br/aprece 
45


